2022 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 応用計測サービス株式会社
代表者名 代表取締役社長 比留間 誠之

応用ジオテクニカルサービス株式会社との合併に関するお知らせ

応用計測サービス株式会社は、2022年 12月 14日開催の取締役会において、応用ジオテ

クニカルサービス株式会社との合併を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．合併の目的

応用ジオテクニカルサービス株式会社を吸収合併することにより、経営資源の有効活用、

効率化・合理化による経営基盤の強化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨
（１）合併の日程
   合併決議取締役会   2022 年 12 月 14 日
   合併契約締結     2023 年 1 月 30 日（予定）
    合併承認株主総会   2023 年 3 月（予定）

    合併期日（効力発生日）2023 年 4 月 1 日（予定）
（２）合併の方式

応用計測サービス株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、応用ジオテクニカルサービ

ス株式会社は解散いたします。

３．合併当事会社の概要

（2021 年 12月 31日現在）

(1)名称 応用計測サービス株式会社
応用ジオテクニカルサービス

株式会社

(2)所在地
埼玉県川口市本蓮 1丁目 11番 21
号

東京都豊島区池袋二丁目 54番 5

号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 比留間 誠之 代表取締役社長 大城 信隆

(4)事業内容
計測機器レンタル、計測サービ

ス、遮水材・止水材販売

地盤調査、耐震調査、模擬地震

波作成

(5)資本金 100百万円 20百万円

(6)設立年月日 1990年 1月 10日 2003年 5月 20日

(7)発行済株式総数 3,000株 400株

(8)決算期 12月 31日 12月 31日

(9)大株主及び持分比率 応用地質株式会社  100.0％ 応用地質株式会社  100.0%

(10)直前事業年度の財政

状態及び経営成績
2021年 12月期（単体） 2021年 12月期（単体）

純資産 657,345 千円 41,224 千円

総資産 703,438 千円 121,630 千円

１株当たり純資産 219,115 円 103,059円

売上高 512,700 千円 187,401千円

営業利益 73,672 千円 △ 5,260千円

経常利益 74,458 千円 △ 6,209千円

親会社株主に帰属する当

期純利益
52,667 千円 △ 6,389千円

１株当たり当期純利益 17,555 円 △ 15,972円

４．合併後の状況

 本合併による応用計測サービス株式会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内

容、資本金及び決算期に変更はありません。

以 上